
Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2010 
 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2010 

 Opět uběhl rok v ţivotě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo 

břemeno. Dovolte nám seznámit Vás s tím, co se v roce 2010 na území dvanácti 

obcí (Balkova Lhota, Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, Ješetice, Jistebnice, 

Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

 

Valná hromada Společenství v Borotíně dne 14. 12. 2010.  

 

Valná hromada Společenství obcí 

Čertovo břemeno se v roce 2010 sešla 

celkem třikrát. Poprvé 7. 6. 2010 

v Jistebnici, 20. 10. 2010 v Borotíně a 14. 

12. 2010 opět v Borotíně. Kontrolní výbor 

Společenství obcí Čertovo břemeno se 

v roce 2010 sešel také celkem třikrát, 

vţdy 1 hod před konáním valné hromady.  

Změna sídla svazku obcí a změny 

v orgánech svazku obcí v roce 2010.  

Na zasedání Společenství obcí 

Čertovo břemeno dne 14. 12. 2010 došlo 

k docela významné změně. Sídlo svazku 

obcí se ze Středočeského kraje přemístilo 

do Jihočeského kraje - Borotín 57, 391 35 Borotín. Konkrétně z budovy informačního centra 

v Prčici do budovy úřadu Městyse Borotín. Hlavním důvodem byla zejména větší možnost získání 

dotačních finančních prostředků v Jihočeském kraji. Ze středočeského krajského úřadu již svazek obcí 

po dobu dvou let nezískal žádné dotace. Uvedená změna byla odsouhlasena všemi přítomnými starosty 

obcí. Se změnou sídla mikroregionu souviselo i projednání změn stanov Společenství a dodatek 

číslo pět k zakladatelské smlouvě Společenství.  

Zasedání svazku obcí bylo první po volbách do obecních samospráv a přivítali jsme šest 

nových starostů a starostek z celkových dvanácti členských obcí. Ke změnám došlo v následujících 

obcích: v Balkově Lhotě je novým starostou Stanislav Šika, v Červeném Újezdě Vlastimil Říha, 

v Heřmaničkách Ing. Jaroslav Cmíral, v Ješeticích Luboš Hanták, v Mezně Rudolf Vobruba a ve 

Smilkově Ing. Bc. Zuzana Bukovská.  

 Jelikož je funkční období orgánů Společenství (předseda, místopředseda a kontrolní komise) 

dvouleté, byly provedeny volby nového vedení svazku obcí. Předsedou byl opět zvolen Ing. Antonín 

Brož (starosta Městyse Borotín) a místopředsedkyní opět Miroslava Jeřábková (starostka Města 

Sedlec-Prčice). Členy kontrolní komise byli zvoleni - Ing. Zdeněk Černý (starosta Obce Nadějkov), 

Rudolf Vobruba (starosta Obce Mezno) a Mgr. Vladimír Mašek (starosta Obce Jistebnice).  

Předseda svazku: Ing. Antonín Brož, tel.: 381 285 815, 724 189 516 

Místopředsedkyně svazku obcí: Miroslava Jeřábková  

Kontrolní komise: Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Rudolf Vobruba a Mgr. Vladimír 

Mašek. 

Účetní svazku obcí: Jana Čermáková, zaměstnankyně úřadu Městyse Borotín, tel.: 381 285 815  

Pečovatel-poradce: Mgr. Zdeněk Sedláček, tel.: 604 15 14 52, zdenek.sedlacek@seznam.cz 

mailto:zdenek.sedlacek@seznam.cz


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 3 

 

Rozpočet svazku obcí v roce 2010 

 Rozpočet svazku obcí v roce 2010 byl následující: příjmy byly ve výši 461.458,89 Kč a 

výdaje ve výši 339.819,50 Kč. Rozdíl činil plus 121.639,39 Kč. Hospodaření Společenství obcí 

Čertovo břemeno skončilo za rok 2010 přebytkem. 

 Zůstatek běţného účtu činil k 31. 12. 2010 = 120.152,34 Kč. Na bankovním podúčtu 35 - 

0325 208 379/0800, které zřídilo Společenství obcí Čertovo břemeno v únoru 2010, bylo k 31. 12. 

2010 = 59.340,23 Kč. Celkem tedy 179.492,57 Kč.  

 

Podpořené projekty Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2010 

 

Nadace Partnerství – Program Stromy ţivota 2010 

Projekt s názvem „Stromy ţivota pro Greenways Čertovo břemeno“ byl Nadací 

Partnerství podpořen částkou 17.500,- Kč (65,6 %). Celkový rozpočet projektu byl 26.675,- Kč a 

spoluúčast obcí ve výši 9.265,- Kč (34,4 %). Realizace: od 08/2010 do 12/2010. Realizovaly se 

aktivity na území Města Sedlec-Prčice a Městyse Borotín. V Měšeticích před osadním domkem 

proběhla v sobotu 23. října výsadba 10 ks tavolníků a instalace jedné lavičky. Tyto aktivity zajistilo 

členstvo místního SDH Měšetice. V okolí Borotína byly na pěti místech vysazeny lípy srdčité. Šlo 

zejména o místa, kde jsou menší sakrální stavby opravované v roce 2010 z dotace Programu obnovy 

venkova MMR ČR. Výsadba 9 ks lip v okolí Borotína proběhla ve čtvrtek dne 4. 11. 2010 ve 

spolupráci žáků ZŠ Borotín, SDH Borotín, Osvětové besedy a obce. Výsadba 2 ks lip a instalace jedné 

lavičky v osadě Pikov proběhla v sobotu dne 6. 11. 2010 prostřednictvím místních hasičů SDH Pikov. 

 
Poloţky rozpočtu Celkové 

náklady 

Poţadavek 

na Nadaci 

Partnerství 

Podíl obce 

Osada Pikov (Městys Borotín) 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let, cena = cca 1.300,- Kč/1ks 

 Doplnění 1 ks lavičky 

 

2.600 

3.650 

  

Lokalita „U Šebora“ (Městys Borotín) 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let, cena = cca 1.300,- Kč/1ks 

 

2.600 

  

U kapličky sv. Antonína (Městys Borotín)  

 1 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let, cena = cca 1.300,- Kč/1ks 

 

1.300 

  

U kříţku v lokalitě „Za humny“ na cestě z Borotína na 

Kamennou Lhotu (Městys Borotín) 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let, cena = cca 1.300,- Kč/1ks 

 

2.600 

  

U kříţku v lokalitě „U Čapků“ (Městys Borotín) 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let, cena = cca 1.300,- Kč/1ks 

 

2.600 

  

U kříţku v lokalitě „U Novotných“ za Starým zámkem (Městys 

Borotín) 

 2 ks lípy srdčité, stáří cca 10 let, cena = cca 1.300,- Kč/1ks 

 

2.600 

 

  

Kůly, příčky, juta, ochrana proti okusu, doprava, potřeby pro 

výsadbu, vlastní výsadba  

3570   

Městys Borotín  21520 14052 7468 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 4 

 

Osada Měšetice (Město Sedlec-Prčice) 

 10 ks tavolníku (Spiraea nipponica), velikost 20/30, cena = 

35,- Kč bez DPH 

 Doplnění 1 ks lavičky 

 

385 

 

4860,-  

  

Město Sedlec-Prčice 5245 3448 1797 

Celkem 26.675,-  17.500,-  

65,6 % 

9265 

34,4 % 

 

Nadace Partnerství – grantový program Greenways 2009 

Projekt „Zkvalitňování vybavenosti a sluţeb 

na Greenways Čertovo břemeno“ byl podpořen 

v roce 2009 z Nadace Partnerství ve výši 50.000,- Kč 

(63,3 %), spoluúčast (36,7 %) = 29.016,- Kč, celkem 

= 79.016,- Kč. Realizace: od 07/2009 do 06/2010. Základním cílem projektu bylo technické 

zkvalitňování a doplnění turistických tras, rozšíření nabízených produktů v rámci Greenways Čertovo 

břemeno a zajištění propagace nabízených služeb pro uživatele stezek.  

Rozpočet projektu: 

Poloţky rozpočtu Obce 

36,7 % 

Nadace 

63,3 % 

Celkem 

technické zkvalitnění a doplnění vybavení tras  

 Borotín (u Kostelce, na rynku, u rybníka) – úprava posezení na trase 

GRPV 

 Sedlec-Prčice – instalace 2 ks odp.košů na náměstí v Sedlci  

 Mezno náves - instalace správných stojanů na kola – 3 ks 

   

15.000,- 

 

7.830,- 

6 000,- 

rozšíření nabízených produktů v rámci Greenways Čertovo břemeno  
 realizace rodinného okruhu „Homolská cesta“ u Nadějkova – 

úprava a čištění staré úvozní cesty, doplnění 3 ks inf.cedulí, 3 ks herních 

prvků a 1 ks lavičky 

 dokončení realizace NS Jistebnickými sady – čištění staré úvozní 

cesty, doplnění 5 ks inf.cedulí a 3 ks laviček 

    

9996,- 

8.004,- 

 

13.170,- 

zajištění propagace nabízených sluţeb pro uţivatele stezek – příprava 

podkladů a vydání propagačního letáku A3 s mapou (4000 ks) - prezentace 

zejména podnikatelů zapojených do certifikace Cyklisté vítáni a partnerů 

našeho svazku obcí 

  5.000,- 

příprava 

podkladů  

14.016,- tisk  

Celkem 29.016,- 50.000,- 79.016,00 

 

Nadace Partnerství - grantový program Greenways 2010 

Projekt „Greenways Čertovo břemeno – to 

nemůţete minout“ byl podpořen v roce 2010 

z grantového programu Greenways 2010 Nadace 

Partnerství ve výši 50.000,- Kč. Původní poţadavek 

na grantový program byl ve výši 80.000,- Kč a celkový rozpočet 151.600,- Kč. Z důvodu sníţení 

grantového příspěvku na 50.000,- Kč budou některé aktivity realizovány pouze částečně, 

nicméně základní dva cíle projektu budou naplněny. Náš svazek obcí přiloţí rovněţ 50.000,- Kč a 

celkový rozpočet projektu bude 100.000,- Kč. Časový harmonogram projektu je v období 

červenec 2010 – září 2011. 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 5 

 

Projekt měl dva základní cíle: 

1. Prvním základním cílem projektu je technické zkvalitňování a doplnění turistických tras, 

rozšíření nabízených produktů v rámci Greenways Čertovo břemeno a zajištění propagace 

nabízených služeb pro uživatele stezek. Realizací konkrétních aktivit ve spolupráci s místními 

partnery dojde ke zkulturnění stezek a veřejných prostranství, jak pro místní obyvatele, kteří zde 

žijí, tak i pro narůstající počet návštěvníků, kteří zde aktivně tráví svůj volný čas.  

2. Druhým základním cílem projektu je vytvoření prezentačního a návštěvnického místa 

Greenways Praha-Vídeň a Greenways Čertovo břemeno. 

 

Nadace Partnerství - grantový program STROM ŢIVOTA (Místo pod stromy) 

Projekt: Radkovští obnovují centrum obce (Obec Radkov) 

Obec Radkov získala na začátku června 2010 grantový příspěvek ve výši 198.000,- Kč na úpravu 

veřejného prostranství v centru obce. V programu Strom života Nadace Partnerství uspěla jako 

jediná organizace v Jihočeském kraji – a že konkurence byla značná svědčí podpora pouze 5 

z celkových 53 projektů.  

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2010 

Dotační titul č. 6 – Projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy 

vesnice - 2010 

Název projektu: Pečovatel – poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno  

Projekt byl předloţen Obcí Jistebnice za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 106.000,- Kč, dotace – 74.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 32.000,- Kč (30 %). 

 

Dotační titul č. 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů - 2010 

Název projektu: Rozvoj činnosti mikroregionálního informačního centra v Nadějkově  

Projekt byl předloţen Obcí Nadějkov za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 120.000,- Kč, dotace – 84.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 36.000,- Kč (30 %). Náplní 

projektu byly následující aktivity:  

 zkvalitnění internetových aplikací web-stránek mikroregionu (www.certovo-

bremeno.cz) – softwarové zpracování web-stránek a čtyř aplikací – kulturní kalendář, mapa 

zajímavostí, návštěvní kniha a soubory ke stažení.  

 dovybavení informačního centra – nákup regionální literatury, vybavení dětského koutku 

posezením a kobercem.  

 doplnění propagačních materiálů – tisk letáku o Naučné stezce Jistebnickými sady  

 doplnění orientačního systému a informačních panelů – byly aktualizovány všechny 

informační panely zimních běžkařských tras 

 obnova značení zimních běţkařských tras - doplnění orientačního značení a orientačních 

dřevěných kůlů  

 

Dotační titul č. 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů - 2010 

Název projektu: Podpora občanské vybavenosti a společenského ţivota v obcích mikroregionu 

Společenství obcí Čertovo břemeno 

http://www.certovo-bremeno.cz/
http://www.certovo-bremeno.cz/


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 6 

 

Projekt byl předloţen Městysem Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno. Rozpočet: 

celkem – 1.035.345,- Kč, dotace – 700.000,- Kč (70 %), podíl obcí – 335.345,- Kč. Cílem projektu 

bylo zkvalitňování občanské vybavenosti sloužící místním obyvatelům, podpora zájmových činností 

pro všechny věkové skupiny obyvatelstva a pomoc při organizaci kulturních, společenských a 

sportovních aktivit. 

 

Obec/aktivita  
POV Jihočeského kraje - Borotín 

 70 % 

Dotace 

30 % 

Předmět díla + parametry 

100 % 

Borotín  153000 66.826,- Kč. Oprava fasády budovy víceúčelového zařízení čp. 

78 v Borotíně 

219826 

Jistebnice  329000 173.661,- 

Oprava Kulturního domu v osadě Božejovice (Obec 

Jistebnice) – výměna oken. Celkem = 195.589,- Kč 

Oprava Kulturního domu v osadě Padařov (Obec Jistebnice) 

– výměna oken. Celkem = 307.072,- Kč 

502661 

Nadějkov 133000 57.000 

Výměna kotle a topných rozvodů v budově OÚ Nadějkov 

190000 

Radkov 52500 22.500, Kč. Úprava sociálního zázemí obecní budovy bývalé 

školy v Radkově 

75000 

Hry bez hranic  5000 Jistebnice, Společensko-sportovní akce, 2.000 7000 

Turnaj v košíkové 3500 Borotín, Společensko-sportovní akce, 2.358 5858 

Fikarské slavnosti  3500 Nadějkov, Společensko-sportovní akce, 1.500 5000 

Jist. cyklomaraton 3500 Jistebnice, Společensko-sportovní akce, 1.500 5000 

Vydání propagačních 

materiálů  

10000 5000,- Kč, příprava a tisk 5000 ks lyžoletáků  15000 

Obnova informačních 

panelů  

7000 3000 

Výroba 3 ks infopanelů (Kostelec u Borotína, Orlov u 

Jistebnice a náměstí v Nadějkově) 

10000 

Celkem  700000 335.345,- 1035345 

V rámci projektu byly organizovány 4 společensko-sportovní akce:  

 Organizace jiţ 8. ročníku mikroregionální akce „Hry bez hranic“ - putovní soutěž smíšených 

družstev zástupců obcí a osad Společenství obcí Čertovo břemeno. Soutěží se v netradičních 

disciplínách. Hry se konaly dne 26. 6. 2010 na fotbalovém hřišti v Jistebnici. 

 Organizace tradičního Turnaje v košíkové o pohár 

Čertova břemene v Borotíně – 18. 5. 2010 

 Jistebnický kancionál České spořitelny, zařazený do 

seriálu Kolo pro život 2010, se konal dne 5. června 

2010. Startovalo se v 12:00 hodin z jistebnického 

náměstí. 

 Organizace tradičních a kaţdoročních Fikarských 

slavností v Nadějkově – podzimní festival různých 

žánrů.  

 

 

Údrţba zimních běţkařských tras na území Společenství obcí Čertovo Břemeno a okolí 

Na území mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno a jeho okolí (rozhraní jiţních 

a středních Čech) je vyznačený systém běţkařských tras pro běh na lyţích. V rámci systému 

existují značené a pravidelně udrţované běţkařské trasy v délce 85 kilometrů.  



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 7 

 

Zimní sezóna 2009-2010. Financování údržby běžkařských tras (provoz rolby, skútru a 

traktoru s tažným zařízením) je každoročně zajišťováno z různých zdrojů. V zimní sezóně 2009-2010 

stála údrţba 162 tisíc Kč a byla zajištěna následovně: částku 50.000,- Kč získalo Společenství obcí 

Čertovo břemeno z příspěvku Krajského úřadu Jihočeského kraje, částku 30.000,- Kč poskytla firma 

GS Technik s.r.o. z Orlova u Jistebnice, částku 10.000,- Kč poskytlo Město Tábor, částku 3.000,- Kč 

poskytlo Město Sezimovo Ústí, částku 2.000,- Kč poskytlo Město Votice a částku 5.000,- Kč Město 

Sedlec-Prčice. Další finanční prostředky do projektu vložily obce mikroregionu Společenství obcí 

Čertovo břemeno a podnikatelé v oblasti cestovního ruchu, kde jsou trasy zejména vedeny. Z kasiček 

umístěných na parkovištích a v hospodských zařízeních jsme od běžkařů vybrali 29.000,- Kč a výtěžek 

ze startovného večerního závodu v běhu na lyžích dne 20. 2. 2010 činil 3.700,- Kč. Na bankovním 

podúčtu 35 - 0325 208 379/0800, které zřídilo Společenství obcí Čertovo břemeno, bylo k 25. 3. 2010 

vybráno 7.440,- Kč. Společenství obcí Čertovo břemeno dále zajišťuje pravidelnou aktualizaci 

propagačních materiálů a webových stránek www.certovo-bremeno.cz - sekce Běžkařské trasy.  

 Příprava na zimní sezónu 2010-2011. Před zimní 

běžkařskou sezónou 2010-2011 došlo k výrazné změně 

vedení tras a způsobu jejich značení. Tato opatření 

zkvalitnilo trasy pro stále přibývající počet návštěvníků a 

běžkařů. Rozlišujeme nyní pouze dvě trasy, ty které jsou 

udržované rolbou a ty, které jsou udržované skútrem nebo 

traktorem. Na výchozích místech tras a na parkovištích jsou 

aktualizované informační panely, je osazené nové značení 

tras a vydali jsme nové propagační materiály.  

 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

Od Krajského úřadu Jihočeského kraje jsme dostali příspěvek ve výši 50.000,- Kč na 

údrţbu běţkařských tras v rámci projektu Lyţařské trasy v mikroregionu Čertovo břemeno pro 

sezónu 2010/2011. Tento příspěvek byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 15. 12. 2009 

usnesením č. 586/2009/ZK-11. Peníze byly použity v obcích, kde byla údržba zimních běžkařských 

tras prováděna.  

 Obec Nadějkov (Jiří Benda) = 12.500,-  

 Městys Borotín = 12.500,-  

 Obec Jistebnice (p. Kálavský) = 25.000,-  

 

Program obnovy venkova 2010 – MMR ČR  

dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeţe do komunitního ţivota v obci 

Přehled předloţených projektů: 

Projekt: Komunitní přístup k obnově Jistebnicka (Obec Jistebnice) - dotace = 300.000,- Kč 

Rozpočet: celkem = 500.000,- Kč, dotace = 300.000,- Kč (70 %), podíl obce = 200.000,- Kč. 

Projekt: Obnova centra volnočasových aktivit (Městys Borotín) - nepodpořeno 

Rozpočet: celkem = 430.000,- Kč, dotace = 300.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 130.000,- Kč. 

Projekt: Konečně prostor, kde se můţeme společně scházet (Obec Červený Újezd) - nepodpořeno 

Rozpočet: celkem = 180.000,- Kč, dotace = 126.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 54.000,- Kč. 

Projekt: Obnova výtvarného ateliéru ZUŠ Sedlec-Prčice (Město Sedlec-Prčice) - nepodpořeno 

Rozpočet: celkem = 320.000,- Kč, dotace = 224.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 96.000,- Kč. 

http://www.certovo-bremeno.cz/


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 8 

 

Program obnovy venkova 2010 – MMR ČR 

dotační titul č. 4 - Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci 

Přehled předloţených projektů: 

Projekt: Péče o drobné sakrální stavby Borotínska (Městys Borotín) - dotace = 318.000,- Kč 

Rozpočet: celkem = 455.000,- Kč, dotace = 318.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 137.000,- Kč. 

Projekt: Obnovujeme sakrální stavby Jistebnicka (Obec Jistebnice) - dotace = 158.000,- Kč 

Rozpočet: celkem = 226.000,- Kč, dotace = 158.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 68.000,- Kč. 

Projekt: Obnova sakrálních staveb na území obce Mezno (Obec Mezno) - nepodpořeno 

Rozpočet: celkem = 143.000,- Kč, dotace = 100.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 43.000,- Kč. 

Projekt: Putování za kapličkami Českého Meránu II. (Město Sedlec-Prčice) - nepodpořeno 

Rozpočet: celkem = 357.000,- Kč, dotace = 249.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 108.000,- Kč. 

 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2008 (červenec) – I. výzva  

Z území našeho svazku obcí byly předloţeny níţe uvedené projekty obcí: 

 

Obec Název projektu Výše dotace 

Fiche č. 3 - I.1.3. Zlepšení estetického vzhledu obcí 

Městys Borotín  

Podpořeno 

Bezpečnostní úprava okolí základní školy a péče  

o veřejnou zeleň v Borotíně 

565.346,-  

Město Sedlec-Prčice 

Podpořeno 

Centra osad Českého Meránu 342.330,- 

Fiche č.4 - II.1.1. Zlepšení stavu obecní infrastruktury 

Nadějkov 

Podpořeno 

Bezdrátový rozhlas Nadějkov 642.909,- 

Mezno 

Podpořeno 

Rekonstrukce veřejného rozhlasu na území obce 

Mezno 

341.572,- 

 Celkem získané dotace  1.892.157,- Kč 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2009 (duben) – II. výzva  

Z území našeho svazku obcí byly předloţeny níţe uvedené projekty obcí: 

 

Fiche č. 3 - I.1.3. Zlepšení estetického vzhledu obcí 

Obec/městys/město Název projektu + rozpočet 

Jistebnice 

Podpořeno 

Komplexní údrţba veřejné zeleně na Jistebnicku 

celkem = 547.417,- Kč, dotace = 370.561,- Kč, obec = 176.856,- Kč 

Smilkov  

Podpořeno 

Vegetační úpravy v obci Smilkov 

celkem = 367.838,- Kč, dotace = 294.270,- Kč, obec =  73.568,- Kč 

Sedlec-Prčice 

Podpořeno 

Centra osad Českého Meránu II.  

celkem = 489.643,- Kč, dotace = 352.257,- Kč, obec = 137.386,- Kč 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 9 

 

Střezimíř  

Podpořeno 

Vegetační úpravy v obci Střezimíř  

celkem = 388.824,- Kč 

 

Fiche č. 10: III.2.1. Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských vztahů 

Obec/městys/město Název projektu + rozpočet 

Borotín 

Nepodpořeno 

Oprava sportovního víceúčelového areálu u Základní školy v Borotíně 

celkem = 634.445,- Kč, dotace = 429.072,- Kč, obec = 205.373,- Kč 

Jistebnice 

Nepodpořeno 

Úpravy a vybavení interiérů Kulturního domu v Jistebnici 

celkem = 587.412,- Kč, dotace = 398.091,- Kč, obec =  189.321,- Kč 

Radkov  

Nepodpořeno 

Vznik společensko kulturního centra obce Radkov 

celkem = 598.532,- Kč, dotace = 473.657,- Kč, obec =  124.875,- Kč 

Sedlec-Prčice 

Nepodpořeno 

Vestavba klubovny hasičské zbrojnice v Sedlci  

celkem = 489.678,- Kč, dotace = 391.471,- Kč, obec = 98.207,- Kč 

 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2009 (září) – III. výzva 

Z území našeho svazku obcí byly předloţeny níţe uvedené projekty obcí: 

 

Fiche č.4 - II.1.1. Zlepšení stavu obecní infrastruktury 

Obec/městys/město Název projektu + rozpočet 

Borotín 

Podpořeno 

Bezdrátový Místní Informační Systém pro městys Borotín 

celkem = 592.766,- Kč, dotace = 424.354,- Kč, obec = 168.412,- Kč 

Jistebnice 

Podpořeno 

Bezdrátový Místní Informační Systém pro obec Jistebnice 

celkem = 472.420,- Kč, dotace = 354.315,- Kč, obec =  118.105,- Kč 

Ješetice  

Nepodpořeno 

Oprava místní komunikace v úseku Řikov - Víska 

celkem = 1.056.511,- Kč, dotace = 425.000,- Kč, obec =  631.511,- Kč 

Heřmaničky 

Nepodpořeno 

Oprava komunikace od obecního úřadu k mateřské školce 

celkem = 511.470,- Kč, dotace = 368.050,- Kč, obec = 143.420,- Kč 

Sedlec-Prčice 

Nepodpořeno 

Oprava komunikace ve Školní ulici 

celkem = 495.000,- Kč, dotace = 374.370,- Kč, obec =  120.630,- Kč 

 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2010 (duben) – IV. výzva 

Z území našeho svazku obcí byly předloţeny níţe uvedené projekty obcí: 

 

Vyhlášené fiche ve IV. výzvě nebyly určeny obecním samosprávám.  

 

Fiche (Opatření) č. 1: I.1.1. Vyuţití ploch trvalých travních porostů 

Fiche (Opatření) č. 8: III.1.2. Podnikatelské aktivity nezemědělců 

Fiche (opatření) č. 9: III.1.3. Podnikání v cestovním ruchu  

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – činnost v roce 2010 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Vítkovo nám. 6, 257 92 Sedlec-Prčice, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz  strana 10 

 

Program LEADER + OS MAS Krajina srdce – rok 2010 (15. září 2010) – V. výzva 

Z území našeho svazku obcí byly předloţeny níţe uvedené projekty obcí: 

 

Obec Název projektu Výše dotace 

Fiche č. 7 - III.1.1. Nezemědělské podnikání zemědělců 

Farma Prčice spol. s 

r.o. 

Podpořeno 

Úprava objektu bývalé odchovny selat pro rozvoj 

pneuservisu 

500.000,-  

Fiche č. 10 - III.2.1. Posílení místní pospolitosti a zlepšení sousedských vztahů 

Mezno 

Podpořeno 

Modernizace víceúčelového sportovně-společenského 

centra v Mezně 

300.000,- 

SDH Pikov (Městys 

Borotín)  

Podpořeno 

Pastouška 2010 – rekonstrukce a vybavení 

společenského domu v Pikově 

448.200,- 

Městys Borotín 

Nepodpořeno 

Oprava sportovního víceúčelového areálu u Základní 

školy v Borotíně 

0 

Město Sedlec-Prčice 

Nepodpořeno 

Klubovna mladých hasičů 0 

 

Projekt s názvem „Péče o krajinu“ – MAS Krajina srdce 

Ve spolupráci s Místní akční skupinou Krajina srdce řešíme jiţ od roku 2009 větší 

projekt s názvem „Péče o krajinu“. Projekt je financován z PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA. Jde o 

vzdělávací projekt v oblasti péče o krajinu, který založí nebo prohloubí partnerství jak vně místní akční 

skupiny – mezi státními orgány, odborníky a účastníky projektu, tak uvnitř MAS – mezi obcemi, 

zainteresovanými zemědělskými podniky, dobrovolnými organizacemi. 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví  

Na začátku května 2010 bylo naše Společenství osloveno Výzkumným ústavem Silva Taroucy 

pro krajinu a okrasné zahradnictví (Průhonice u Prahy) s nabídkou spolupráce na projektu s názvem 

„Lokální identita zeleně venkovského prostředí“. Projekt bude předložen do Národní agentury pro 

zemědělský výzkum (NAZV). Z naší strany nejsou požadovány žádné finanční náklady. Jedná se spíše 

o pomoc v rámci shánění historických materiálů, kontaktů na relevantí osoby v okolí a komunikaci o 

daném tématu. Dne 26. května 2010 byl odeslán souhlasný dopis s realizací projektu na území 

Společenství.  

 

Spolupráce s podnikateli v oblasti sluţeb cestovního ruchu  

Na aktivity související se zkvalitňováním turistických tras se kaţdoročně snaţíme 

získávat finanční prostředky od podnikatelů v oblasti sluţeb cestovního ruchu. V roce 2007 bylo 

od podnikatelů vybráno 16.500,- Kč, v roce 2008 částka 5.000,- Kč, v roce 2009 částka 10.900,- 

Kč a v roce 2010 částka 19.400,- Kč. Peníze byly v roce 2010 vybrány od celkem 25 

podnikatelských subjektů.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


